РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛОТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

« 12  » июля 2022г.                                                                      №  13-1-СС
Об утверждении отчета об исполнении

 бюджета Глотовского сельского поселения

Знаменского района Орловской области

 за  первое  полугодие  2022 года

       Рассмотрев итоги исполнения бюджета Глотовского сельского поселения Знаменского района Орловской области за первое полугодие 2022 года, Глотовский сельский Совет народных депутатов Знаменского района Орловской области,
 Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Глотовского сельского поселения Знаменского района Орловской области за первое полугодие 2022 года по доходам в сумме 453651 рубль 94 копейки и по расходам в сумме 596726 рублей 09 копеек, дефицит составляет 143074 рубля 15 копеек согласно приложению №1.

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию или обнародованию.

Глава Глотовского
сельского поселения                                                                          С.В.Борисенко
Приложение №1

                                                                                    к Решению Глотовского сельского

                                                                                Совета народных депутатов

                                                                                    Знаменского района Орловской области

                                                                                    № 13-1  -СС от 12.07.2022 «Об итогах

                                                                             исполнения бюджета Глотовского

                                                                                    сельского поселения Знаменского района

	                                                                                                                                                                                Орловской области за первое полугодие 2022 года
                                 1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	x
	1 269 497,00
	453 651,94
	815 845,06

	в том числе:

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000 1 00 00000 00 0000 000
	809 000,00
	84 754,94
	724 245,06

	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	000 1 01 00000 00 0000 000
	22 000,00
	9 534,25
	12 465,75

	  Налог на доходы физических лиц
	010
	000 1 01 02000 01 0000 110
	22 000,00
	9 534,25
	12 465,75

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 1 01 02010 01 0000 110
	22 000,00
	9 534,25
	12 465,75

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000 1 05 03010 01 1000 110
	10 000,00
	4 341,00
	5 659,00

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	000 1 06 00000 00 0000 000
	777 000,00
	70 879,69
	706 120,31

	  Налог на имущество физических лиц
	010
	000 1 06 01000 00 0000 110
	47 000,00
	-37 393,10
	84 393,10

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 1 06 01030 10 0000 110
	47 000,00
	-37 393,10
	84 393,10

	  Земельный налог
	010
	000 1 06 06000 00 0000 110
	730 000,00
	108 272,79
	621 727,21

	  Земельный налог с организаций
	010
	000 1 06 06030 00 0000 110
	410 000,00
	107 816,50
	302 183,50

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 1 06 06033 10 0000 110
	410 000,00
	107 816,50
	302 183,50

	  Земельный налог с физических лиц
	010
	000 1 06 06040 00 0000 110
	320 000,00
	456,29
	319 543,71

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 1 06 06043 10 0000 110
	320 000,00
	456,29
	319 543,71

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000 2 00 00000 00 0000 000
	460 497,00
	368 897,00
	91 600,00

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000 2 02 00000 00 0000 000
	53 200,00
	26 600,00
	26 600,00

	  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 2 02 30000 00 0000 150
	53 200,00
	26 600,00
	26 600,00

	  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	000 2 02 35118 00 0000 150
	53 200,00
	26 600,00
	26 600,00

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	000 2 02 35118 10 0000 150
	53 200,00
	26 600,00
	26 600,00

	  Иные межбюджетные трансферты
	010
	000 2 02 40000 00 0000 150
	219 700,00
	219 700,00
	0,00

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	010
	000 2 02 49999 00 0000 150
	219 700,00
	219 700,00
	0,00

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	000 2 02 49999 10 0000 150
	219 700,00
	219 700,00
	0,00

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	000 2 02 49999 10 0000 150
	65 000,00
	0,00
	65 000,00

	  Прочие безвозмездные  поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	000 2 07 050301 10 0000 150
	122 597,00
	122 597,00
	0,00

	 2. Расходы бюджета

	               Форма        0503117  с.2

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	ист.
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3

	4
	5
	6

	Администрация Глотовского сельского поселения Знаменского района Орловской области

	000 0100 5600080010 000

	1 269 497,00
	596 726,09
	672 770,91

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	000 0100 5600080010 000

	884 398,00
	521 847,55
	362 550,45

	  Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	200
	000 0100 5600080010 000

	329 455,00
	187 555,98
	141 899,02

	Непрограмная часть сельского бюджета
	200
	000 0102 5600080010 000

	329 455,00
	187 555,98
	141 899,02

	Глава муниципального образования
	200
	000 0102 5600080010 000

	329 455,00
	187 555,98
	141 899,02

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)органов
	200
	000 01025600080010 121

	0,00

	заработная плата

	000 01025600080010 121
	00211
	279 655,00
	162 693,20
	116 961,80

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000 01025600080010 129

	49 800,00
	24 862,78
	24 937,22

	начисления на выплаты по оплате труда

	000 01025600080010 129
	00213
	49 800,00
	24 862,78
	24 937,22

	  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	200
	000 0104 0000000000 000

	547 143,00
	334 291,57
	212 851,43

	Непрограмная часть сельского бюджета

	000 0104 5600000000 000

	412 542,00
	272 952,12
	139 589,88

	Центральный аппарат
	200
	000 0104 5600080020 000

	412 542,00
	272 952,12
	139 589,88

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0104 5600080020 121

	312 700,00
	218 366,02
	94 333,98

	заработная плата
	200
	000 0104 56 0 00 80020 121
	00211
	312 700,00
	218 366,02
	94 333,98

	  Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	200
	000 0104 56 0 00 80020 122

	37 800,00
	25 200,00
	12 600,00

	транспортные расходы
	200
	000 0104 56 0 00 80020 122
	00222
	37 800,00
	25 200,00
	12 600,00

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0104 56 0 00 80020 129

	62 042,00
	29 386,10
	32 655,90

	начисления на выплаты по оплате труда
	200
	000 0104 56 0 00 80020 129
	00213
	62 042,00
	29 386,10
	32 655,90

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0104 56 0 00 80020 200

	127 351,00
	55 142,21
	72 208,79

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0104 56 0 00 80020 247

	54 150,00
	27 799,07
	26 350,93

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0104 56 0 00 80020 244

	73 201,00
	27 343,14
	45 857,86

	услуги связи
	200
	000 0104 56 0 00 80020 244
	00221
	25 000,00
	5 872,51
	19 127,49

	Закупка энергетических ресурсов коммунальные услуги
	200
	000 0104 56 0 00 80020 247
	00223
	54 150,00
	27 799,07
	26 350,93

	прочие работы, по содержанию имущества
	200
	000 0104 56 0 00 80020 244
	00225
	33 200,00
	11 470,63
	21 729,37

	прочие работы, услуги
	200
	000 0104 56 0 00 80020 244
	00226
	15 001,00
	10 000,00
	5 001,00

	  Иные бюджетные ассигнования
	200
	000 0104 56 0 00 80020 800

	7 250,00
	6 197,24
	1 052,76

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	000 0104 56 0 00 80020 851

	7 250,00
	6 197,24
	1 052,76

	налоги, пошлины и сборы
	200
	000 0104 56 0 00 80020 851
	00291
	150,00
	0,00
	150,00

	  Уплата прочих налогов, сборов
	200
	000 0104 56 0 00 80020 852
	00291
	250,00
	0,00
	250,00

	налоги, пошлины и сборы
	200
	000 0104 56 0 00 80020 853

	6 850,00
	6 197,24
	652,76

	  Уплата иных платежей
	200
	000 0104 56 0 00 80020 853
	00292
	6 050,00
	5 413,36
	636,64

	Иные выплаты текущего характера организации
	200
	000 0104 56 0 00 80020 853
	00297
	800,00
	783,88
	16,12

	  Резервные фонды
	200
	000 0111 5600080030 000

	5 000,00
	0,00
	5 000,00

	  Иные бюджетные ассигнования
	200
	000 0111 5600080030 800

	5 000,00
	0,00
	5 000,00

	  Резервные средства
	200
	000 0111 5600080030 870
	00296
	5 000,00
	0,00
	5 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	200
	000 01135600080040 000

	2 800,00
	0,00
	2 800,00

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	200
	000 01135600080040 000

	2 800,00
	0,00
	2 800,00

	Прочая закупка товаров,работ и услуг
	200
	000 01135600080040244

	2 800,00
	0,00
	2 800,00

	Прочие работы и услуги
	200
	000 01135600080040244
	00226
	2 800,00
	0,00
	2 800,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	200
	000 0200 0000000000 000

	53 200,00
	16 249,70
	36 950,30

	  Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	200
	000 0203 0000000000 000

	53 200,00
	16 249,70
	36 950,30

	Непрограммная часть сельского бюджета
	200
	000 0203 5600000000 000

	53 200,00
	16 249,70
	36 950,30

	Осуществлениепервичного воинского учета на территориях,где отсутствуют комиссариаты
	200
	000 0203 5600051180 000

	53 200,00
	16 249,70
	36 950,30

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)органов
	200
	000 0203 56 000 51180 121

	24 700,00
	8 820,00
	15 880,00

	Осуществлениепервичного воинского учета на территориях,где отсутствуют комиссариаты
	200
	000 0203 56 000 51180 121
	22-51180-00000-00000
	24 700,00
	8 820,00
	15 880,00

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0203 56 000 51180 129

	7 500,00
	2 663,65
	4 836,35

	Осуществлениепервичного воинского учета на территориях,где отсутствуют комиссариаты

	000 0203 56 000 51180 129
	22-51180-00000-00000
	7 500,00
	2 663,65
	4 836,35

	Прочая закупка товаров,работ и услуг
	200
	000 0203 56 000 51180  244

	21 000,00
	4 766,05
	16 233,95

	Осуществлениепервичного воинского учета на территориях,где отсутствуют комиссариаты
	200
	000 0203 56 000 51180  244
	22-51180-00000-00000
	21 000,00
	4 766,05
	16 233,95

	услуги связи
	200
	000 0203 56 000 51180  244
	00221

	2 116,05

	увеличение стоимости оборотных запасов

	000 0203 56 000 51180  244
	00346

	900,00

	прочие работы, по содержанию имущества
	200
	000 0203 56 000 51180  244
	00225

	1 750,00

	ЖИЛИЩНО-КОММНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	200
	000 0500 00 0 00 00000 000

	171 562,00
	31 045,62
	140 516,38

	  Благоустройство
	200
	000 0503 00 0 00 00000 000

	171 562,00
	31 045,62
	140 516,38

	Непрограмная часть сельского бюджета
	200
	000 0503 5600000000 000
	000
	65 000,00
	0,00
	65 000,00

	Реализация наказов избирателей депутатам Орловского областного Совета народных депутатов
	200
	000 0503 5600072650244

	65 000,00
	0,00
	65 000,00

	Прочая закупка товаров,работ и услуг

	000 0503 5600072650244
	00340
	65 000,00
	0,00
	65 000,00

	Муниципальная программа "Благоустройство территории Глотовского сельского поселения Знаменского района Орловской области на 2020-2022 годы"
	200
	000 0503 59 0 00 00000 200

	106 562,00
	31 045,62
	75 516,38

	Основное мероприятие" Уличное освещение территории селького поселения
	200
	000 0503 5900100000 000

	65 000,00
	13 017,12
	51 982,88

	Реализация основного мероприятия муниципальной программы
	200
	000 0503 5900 180170 000

	65 000,00
	13 017,12
	51 982,88

	Прочая закупка товаров,работ и услуг
	200
	000 0503 5900 180170 247

	65 000,00
	13 017,12
	51 982,88

	Закупка энергетических ресурсов коммунальные услуги
	200
	000 0503 5900 180170 247
	00223
	65 000,00
	13 017,12
	51 982,88

	Основное мероприятие "Благоустройство колодцев и святых источников"
	200
	000 0503 5900 200000 000

	10 000,00
	0,00
	10 000,00

	Реализация основного мероприятия муниципальной программы
	200
	000 0503 5900 280170 244

	10 000,00
	0,00
	10 000,00

	Прочая закупка товаров,работ и услуг
	200
	000 0503 5900 280170 244
	00226
	10 000,00
	0,00
	10 000,00

	Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству территории сельского поселения"
	200
	000 0503 5900300000 000

	31 562,00
	18 028,50
	13 533,50

	Реализация основного мероприятия муниципальной программы
	200
	000 0503 5900 380170 244

	31 562,00
	18 028,50
	13 533,50

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0503 5900 380170 244

	31 562,00
	18 028,50
	13 533,50

	Прочие работы и услуги
	200
	000 0503 5900 380170 244
	00226
	25 562,00
	14 616,50
	10 945,50

	Увеличение стоимости ГСМ
	200
	000 0503 5900 380170 244
	00343
	6 000,00
	3 412,00
	2 588,00

	КУЛЬТУРА ,КИНЕМОТОГРАФИЯ

	000 0800 0000000000 000

	3 050,00
	3 050,00
	0,00

	  Культура
	200
	000 0801 0000000000 000

	2 000,00
	2 000,00
	0,00

	Непрограмная часть сельского бюджета
	200
	000 0801 5600000000 000

	2 000,00
	2 000,00
	0,00

	Передаваемые полномочия сельским поселениям по проведению ремонта,реконструкции благоустройства воинских захоронений,братских могил и памятных знаков,расположенных на территории  сельского поселения
	200
	000 0801 56 0 00 88160 200

	2 000,00
	2 000,00
	0,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0801 56 0 00 88160 240

	2 000,00
	2 000,00
	0,00

	увеличение стоимости строительных материалов
	200
	000 0801 56 0 00 88160 240
	00344
	2 000,00
	2 000,00
	0,00

	увеличение стоимости  прочих материальных запасоводнократного применения
	200
	000 0801 56 0 00 80130 240

	1 050,00
	1 050,00
	0,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0801 56 0 00 80130 244
	00349
	1 050,00
	1 050,00
	0,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	200
	000 100000 0 00 00000 000
	000
	25 000,00
	8 000,00
	17 000,00

	  Пенсионное обеспечение
	200
	000 1001 00 0 00 00000 000
	000
	25 000,00
	8 000,00
	17 000,00

	Непрограмная часть сельского бюджета
	200
	000 1001 56 0 00 00000 000
	000
	25 000,00
	8 000,00
	17 000,00

	Выплата и доставки пенсии за выслугу лет лицам,замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	200
	000 1001 56 0 00 80060 000
	000
	25 000,00
	8 000,00
	17 000,00

	Иные пенсии,социальные доплаты к пенсиям работникам
	200
	000 1001 56 0 00 80060 312

	25 000,00
	8 000,00
	17 000,00

	пенсии,пособия,выплачиваемые работадателями,нанимателями бывшим работникам
	200
	000 1001 56 0 00 80060 312
	00264
	25 000,00
	8 000,00
	17 000,00

	Физическая культура и спорт
	200
	   000 1100 00 0 00 00000 000
	00349
	3 000,00
	0,00
	3 000,00

	Массовый спорт
	200
	   000 1102 00 0 00 00000 000

	3 000,00
	0,00
	3 000,00

	Непрограмная часть сельского бюджета
	200
	   000 1102 56 0 00 0000 000

	3 000,00
	0,00
	3 000,00

	Проведение спортивно массовых мероприятий на территории сельского  поселения

	   000 1102 56 0 00 80120 000

	3 000,00
	0,00
	3 000,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	   0001102 56 0 00 80120 244

	3 000,00
	0,00
	3 000,00

	увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	200
	   0001102 56 0 00 80120 244
	00349
	3 000,00
	0,00
	3 000,00

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	200
	000 1400 00 0 00 00000 000

	129 287,00
	16 533,22
	112 753,78

	 Прочие  межбюджетные трансферты общего характера
	200
	000 1403 00 0 00 00000 000

	129 287,00
	16 533,22
	112 753,78

	Непрограммнаячасть бюджета сельского полселения
	200
	000 1403 56 0 00 00000 000

	129 287,00
	16 533,22
	112 753,78

	Выполнение полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	200
	000 1403 56 0 00 80050 000

	7 249,00
	0,00
	7 249,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	000 1403 56 0 00 80050 540

	7 249,00
	0,00
	7 249,00

	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	000 1403 56 0 00 80050 540
	00251
	7 249,00
	0,00
	7 249,00

	Реализация мероприятий в области культуры
	200
	000 1403 56 0 00 80100 000

	115 000,00
	16 533,22
	98 466,78

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	000 1403 56 0 00 80100 540

	115 000,00
	16 533,22
	98 466,78

	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	000 1403 56 0 00 80100 540
	00251
	115 000,00
	16 533,22
	98 466,78

	Выполнение полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
	200
	000 1403 56 0 00 80110 000

	7 038,00
	0,00
	7 038,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	000 1403 56 0 00 80110 540

	7 038,00
	0,00
	7 038,00

	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	000 1403 56 0 00 80110 540
	00251
	7 038,00
	0,00
	7 038,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	x

	0,00
	-143 074,15
	x